Registered number: 02770940

REBELLION DEVELOPMENTS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018



COMPANY INFORMATION

Directors

C R Kingsley J J Kingsley

Company secretary

C R Kingsley

Registered number

02770940

Registered office

Riverside House Osney Mead OXFORD OX2 0ES

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

3140 Rowan Place John Smith Drive

Oxford Business Park South

OXFORD OX4 2WB

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Independent Auditor's Report	6 - 8
Consolidated Statement of Comprehensive Income	9
Consolidated Statement of Financial Position	10
Company Statement of Financial Position	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12 - 13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15 - 16
Notes to the Financial Statements	17 - 45

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

Business review

Financial overview

The year to 30 June 2018 was successful for the Group with turnover of £24.8 million - a decrease of 38% from the previous year (2017: £40.1 million) despite there being no major game releases in the year. Profit before tax was £5.2 million - a decrease of 33% from the previous year (2017: £6.9 million), although relative to the decrease in turnover.

The acquisition of Radiant Worlds Ltd, renamed Rebellion (Warwick) Ltd, during the year has been a success with the team now fully integrated into the Rebellion Group and housed in newly customised offices purchased by Rebellion Commercial Properties Ltd.

The directors are satisfied with the performance for the year as the back catalogue of titles continue to perform above expectations, and the aim is to build upon this result in the coming years when new game releases are planned.

Financial performance

Financial performance for the year has been analysed as follows:

	Year to	Year to
	June 2018	June 2017
•	£'000	£'000
Turnover	24,814	40,116
Gross profit	13,569	20,314
Other operating income	246	100
Profit before tax	5,271	6,943

Strategy

The Group's strategy is to build upon its successful business as a growing developer/publisher and to continue to build on its strengths in IP creation and development. The Group will continue to develop and publish titles on systems and platforms where there is a business case to be made, and will continue to build ongoing partnerships with key players in hardware, software and digital distribution in the games and creative industries worldwide. Our portfolio strategy helps spread business risk over a number of separate projects and formats.

Turnovei

Overall sales decreased by 38% from the previous year due to there being no major game releases in the year but the back catalogue of older titles still continued to sell very well.

Gross Profit

Gross profit has decreased 33% relative to the lower sales but to a lesser extent due to the improving margins achievable from self publishing, with the gross profit percentage up at 55% (2017: 51%).

Administrative expenses

Administrative expenses decreased 35% to £8.7 million (2017: £13.4 million). Research & Development expenditure decreased 63% as the company continues to invest in pushing the boundaries of its technology but is lower compared to the exceptonally high level last year.

Other operating income

Other operating income increased by 146% to £246k (2017: £100k) due to the sale of intellectual property to a related party.

Capital expenditure

The majority of the capital expenditure during the year related to computer equipment (£549k) plus leasehold improvements (£24k).

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

Principal risks and uncertainties

The Group is exposed to a variety of financial risks which result from both its operating and investment activities. The board is responsible for coordinating the Group's risk management and focuses on actively securing the Group's short to medium term cash flows.

The Group does not actively engage in the trading of financial assets and has no financial derivatives. The most significant financial risks to which the Group is exposed are described below:

Credit risk

The Group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of any allowance for doubtful debts, estimated by the directors. The Group normally deals with large highly rated international companies who have a strong record for the prompt payment of liabilities.

Cash flow risk

The Group seeks to manage risks to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitability.

Currency risk

The Group seeks to balance the cash flows in the major currencies using an element of natural hedging with receipts and payments being matched in the same currency and therefore minimising the exposure to currency risk. The Group also monitors currency fluctuations and manages its GBP cash holding to always ensure it has sufficient funds to meet day to day trading requirements.

Games industry risk

As with any industry there are inherent risks. In the games industry and with games development specifically, the risks are often related to publisher control, technology advancement and quality of product. The Group has sought to reduce these risks by successfully transitioning to a games publisher in its own right and has developed important relationships directly with the key platform holders. In terms of technology the Group has invested heavily in its own technology and games engine, continually pushing the boundaries of the technology and seeking technological advancements through its research & development activities. The use of its own games engine also mitigates any middleware risk and the reliance on third parties for its tools. Quality of product is extremely important to the Group. To reduce risks in this area the Group undertakes extensive quality assurance of its games and sets realistic release schedules to ensure games only reach the marketplace when ready.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

Post balance sheet events

On 1 July 2018, there was a restructuring of the Rebellion Group which resulted in Rebellion Developments Limited becoming a subsidiary of Rebellion Games Holdings Ltd, with the ultimate parent company being Rebellion Group Ltd. Some of the subsidiary companies of Rebellion Developments Limited were also transferred to other parts of the group: Rebellion (Warwick) Ltd became a subsidiary of Rebellion Games Holdings Ltd; Hall The Printer Limited became a subsidiary of Rebellion Publishing Holdings Ltd; Rebellion Properties Ltd and Rebellion Commercial Properties Ltd became subsidiaries of Rebellion Asset Holdings Ltd. The restructuring was completed using share for share exchanges.

On 19 December 2018, Rebellion Games Holdings Ltd acquired 100% of the share capital of TickTock Games Limited. The structure of the transaction has not had a significant impact on the working capital requirements of the Group.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

C R Kingsley Director

Date:

1 4 MAR 2019

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2018.

Principal activity

The principal activity of the company continued to be that of designing, developing and publishing of computer games and comics/books, and also providing ancillary services to Group companies.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £6,994,744 (2017: £8,659,649).

Dividends of £9,999 were paid during the year (2017: £9,999).

Directors

The directors who served during the year were:

C R Kingsley J J Kingsley

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

	-	Note	2018 £	2017 £
Turnover		4	24,813,742	40,115,828
Cost of sales	•		(11,245,111)	(19,801,560)
Gross profit			13,568,631	20,314,268
Administrative expenses			(8,596,497)	(13,364,027)
Other operating income	•	5	246,020	100,246
Operating profit		6	5,218,154	7,050,487
Interest receivable and similar income		10	69,492	35,121
Interest payable and expenses		11	(16,780)	(142,424)
Profit before taxation			5,270,866	6,943,184
Tax on profit		12	1,723,878	1,716,465
Profit for the financial year			6,994,744	8,659,649
Currency transaction differences on foreign currency net investment	ts .		2,976	35,224
Other comprehensive income for the year	•.	•	2,976	35,224
Total comprehensive income for the year			6,997,720	8,694,873
	• • ,			

The notes on pages 17 to 45 form part of these financial statements:

All amounts relate to continuing activities.

REBELLION DEVELOPMENTS LIMITED REGISTERED NUMBER:02770940

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2018

	N 1 - 4 -		2018		2017
Fixed assets	Note		£		£
Intangible assets	13		10,906,442		4,103,976
Tangible assets	. 14		5,992,768		479,022
			16,899,210		4,582,998
Current assets					
Stocks	16	808,223		853,066	
Debtors: due after more than one year	17	285,131		379,262	
Debtors: due within one year	17	7,750,994		9,910,633	
Cash at bank and in hand	18	13,083,467		15,111,077	
		21,927,815		26,254,038	
Creditors: due within one year	19	(3,220,013)		(5,790,826)	
Net current assets			18,707,802		20,463,212
Total assets less current liabilities			35,607,012		25,046,210
Creditors: due after more than one year	20	,	(3,573,081)		-
				•	
Net assets			32,033,931		25,046,210
Capital and reserves		•			
Called up share capital	23		900		900
Share premium account	24		432,426		432,426
Capital redemption reserve	24		100		100
Foreign exchange reserve	24		88,800		85,824
Profit and loss account	24		31,511,705		24,526,960
			32,033,931		25,046,210

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

C R Kingsley Director

Date: 1 4 MAR 2019

REBELLION DEVELOPMENTS LIMITED REGISTERED NUMBER:02770940

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2018

Nada		2018		2017
Note		. L		£
. 12		10 610 5/6	,	4,045,406
				479,022
15		10,052,960		432,528
		21,286,162		4,956,956
		, , ,		
16	808,223		853,066	
			270.000	
	-		· · · · · ·	
18	12,773,568		15,106,429	
	23,184,614		26,249,672	
	•			
19	(6,714,074)		(6,386,976)	
		16,470,540	· .	19,862,696
		37,756,702	٠.	24,819,652
		37,756,702	. • ;	24,819,652
23		900		900
24		432,426		432,426
24		100		100
	24,386,226		15,745,941	
	12,947,049		8,650,284	
t	(9,999)		(9,999)	•
		37,323,276		24,386,226
	16 in 17 ir 17 18 19	13 14 15 16 808,223 17 285,131 17 9,317,692 18 12,773,568 23,184,614 19 (6,714,074) 23 24 24 24 24 24 24,386,226 12,947,049	Note £ 13	Note £ 13

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

1 4 MAR 2019

C R Kingsley Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

	Share capital	Share premium	Capital redemption reserve	Foreign exchange reserve	Retained earnings	Total equity
	£	£	£	£	£	£
At 1 July 2017	900	432,426	100	85,824	24,526,960	25,046,210
Comprehensive income for the year						
Profit for the year	-	. •	-		6,994,744	6,994,744
						-
Foreign exchange differences on translation of subsidiary		-	-	2,976	-	2,976
•				_,		_,-
Other comprehensive income for the year	-	-	-	2,976	-	2,976
Total comprehensive			<u> </u>			
income for the year	· -	-	-	2,976	6,994,744	6,997,720
Dividends: Equity capital	-	-	-	-	(9,999)	(9,999)
Total transactions with owners			-	•	(9,999)	(9,999)
At 30 June 2018	900	432,426	100	88,800	31,511,705	32,033,931

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

	Share capital	Share premium	Capital redemption reserve	Foreign exchange reserve	Retained earnings	Total equity
	£	£	£	£	£	£
At 1 July 2016	900	432,426	100	50,600	15,877,310	16,361,336
Comprehensive income for the year						
Profit for the year	-	-	-	•	8,659,649	8,659,649
Foreign exchange differences on translation of subsidiary			-	35,224	-	35,224
Other comprehensive income for the year	•	•	<u>: ` </u>	35,224	-	35,224
Total comprehensive income for the year Dividends: Equity capital	-	-	-	35,224	8,659,649 (9,999)	8,694,873 (9,999)
Total transactions with owners			· <u> </u>	-	(9,999)	(9,999)
At 30 June 2017	900	432,426	100	85,824	24,526,960	25,046,210

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

At 1 July 2017	Share capital £ 900	Share premium £ .432,426	Capital redemption reserve £ 100	Retained earnings £ 24,386,226	Total equity £ 24,819,652
Comprehensive income for the year Profit for the year		_	_	12,947,049	12,947,049
Total comprehensive income for the year		-	-	12,947,049	12,947,049
Contributions by and distributions to owners Dividends: Equity capital	•	-	-	(9,999)	(9,999)
Total transactions with owners	-	-	-	(9,999)	(9,999)
At 30 June 2018	900	432,426	100	37,323,276	37,756,702

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

A.4 II. 2040	Share capital £	Share premium £	Capital redemption reserve	Retained earnings £	Total equity
At 1 July 2016	900	432,426	100	15,745,941	16,179,367
Comprehensive income for the year		•			
Profit for the year	-	-	•	8,650,284	8,650,284
Total comprehensive income for the year	•	-		8,650,284	8,650,284
Contributions by and distributions to owners					
Dividends: Equity capital	•		•	(9,999)	(9,999)
Total transactions with owners		· -	-	(9,999)	(9,999)
At 30 June 2017	900	432,426	100	24,386,226	24,819,652
	=				

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities		2
Profit for the financial year	6,994,744	8,659,649
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	1,177,875	8,709,207
Depreciation of tangible assets	455,738	338,993
Loss on disposal of tangible assets	-	(97)
Government grants	•	(97,899)
Interest paid	16,780	142,424
Interest received	(69,492)	(35, 121)
Taxation charge	(1,723,878)	(1,716,466)
Decrease in stocks	44,843	12,324
Decrease/(increase) in debtors	2,935,972	(3,134,295)
(Increase)/decrease in amounts owed by connected parties	. (64,849)	427,748
(Decrease)/increase in creditors	(3,056,834)	2,967,402
(Decrease)/increase in amounts owed to connected parties	(510,855)	856,910
Corporation tax received	2,094,707	1,116,609
Impairment of intangible assets	521,730	150,674
Gain/(loss) on retranslation of foreign subsidiary	2,976	35,224
Net cash generated from operating activities	8,819,457	18,433,286
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(8,231,703)	(6,215,441)
Purchase of tangible fixed assets	(5,926,919)	(411,446)
Government grants received	•	97,899
Purchase of subsidiary (net of cash acquired)	(454,411)	-
Interest received	69,492	35,121
Net cash from investing activities	(14,543,541)	(6,493,867)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

	2018 £	2017 £
Cash flows from financing activities		
Repayment of loans	-	(40,046)
New mortgages (net of repayments in year)	3,723,253	. •
Dividends paid	(9,999)	(9,999)
Interest paid	(16,780)	(142,424)
Net cash used in financing activities	3,696,474	(192,469)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(2,027,610)	11,746,950
Cash and cash equivalents at beginning of year	15,111,077	3,364,127
Cash and cash equivalents at the end of year	13,083,467	15,111,077
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	13,083,467	15,111,077
	13,083,467	15,111,077

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

1. General information

Rebellion Developments Limited is a limited company incorporated in England and Wales. Its registered office is Riverside House, Osney Mead, Oxford, OX2 0ES.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

These financial statements are presented in Sterling (£).

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of Group and its own subsidiaries ("the Group") as if they formed a single entity. Intercompany transactions and balances between Group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

The Group's policy is to recognise revenue in respect of its performance when the work is completed and to the extent that it obtains the right to consideration. The guiding principle in this assessment is to consider the stage of completion of the contractual obligations and to reflect the extent to which the Group has obtained the right to consideration.

When the Group is exposed to the significant risks and rewards associated with the selling price it accounts for revenue as a principal and associated commission payable is accounted for as a direct cost within cost of sales.

Subscription income from the sale of comics is recognised over the period of the subscription.

Sale of goods

Turnover from Sales of games and graphic novels is recognised at the point at which the game is delivered. The company makes provision against subsequent returns or price protection.

Royalty revenue from distributors

The Group recognises Royalty payments received or accrued from external distributors under licence of the right to distribute games in certain territories. Where advance payments against royalties are received under licence in so far as the company's obligation have been fulfilled such advances are recognised at the point at which they become non returnable.

Royalty revenue from license agreements

The Group recognises Royalty payments received or accrued from third parties under licence of the right to exploit the Group's intellectual property on other media. These are recognised on an accruals basis in accordance with the substance of the relevant contracts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.4 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Development expenditure

See accounting policy note 2.23

Goodwill

20 years

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is provided on the following bases:

Leasehold improvements

- 20% Straight line

Plant & machinery

- 25% Straight line

Motor vehicles

- 33% Straight line

Computer equipment

- 50% Straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed annually, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within administrative expenses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.6 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each reporting date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each reporting date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.7 Investment property

Investment property is carried at fair value determined annually by external valuers and derived from the current market rents and investment property yields for comparable real estate, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

2.8 Investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.9 Stocks

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and net realisable value. Work in progress for games includes recoverable costs incurred on contracted projects and is transferred to cost of sales when sales are recognised. Work in progress for publishing includes direct costs attributable to the production of comics and books. Costs are transferred to stock or cost of sales on printing or publication of the books or comics.

2.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.12 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.13 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.14 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to the Consolidated Statement of Comprehensive Income at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.15 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'other operating income'.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

2.16 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.17 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.18 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

The Group has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard 01 July 2016 to continue to be charged over the period to the first market rent review rather than the term of the lease.

2.19 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.20 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

2.21 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

2.22 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.23 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

2. Accounting policies (continued)

2.24 Research and development

Capitalised development costs correspond to the costs incurred in the development of new games or software projects to the extent that the company has determined that:

- the project is technically and commercially feasible;
- the project is clearly defined and related expenditure is separately identifiable;
- current and future costs are expected to be exceeded by future earnings;
- the company has the intention and ability to complete the project, and
- adequate resources exist for the project to be completed.

Development costs will include payroll, outsourcing, direct costs and other relevant expenses relating to the project. Deferred development expenditure for each product is reviewed at the end of each accounting period and where the circumstances which have justified the deferral of the expenditure, as set out above, no longer apply, or are considered doubtful, an impairment provision is made.

On product release, capitalised development costs are amortised in line with revenue received for a maximum of 5 years. At the end of each financial year, the carrying value of each product is assessed. Where the forecast revenue for a product does not exceed the current and future costs of the product, a provision for impairment is recognised.

Research expenditure is written off in the year in which it is incurred. If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of these financial statements in accordance with FRS 102 requires management to make judgements and estimates that affect the amounts of the reported assets and liabilities and the reported amounts of revenues and expenses each period. Management believes that the judgements and estimates employed in preparing these financial statements are reasonable but the actual results may differ from the estimates made, requiring adjustments to the financial statements in future periods. The areas where the most significant judgements and estimates arise are described below.

Development costs

The recoverability of development costs is estimated based upon forecasted sales of games, generated through actual sales to date, experience of previously released games and market data.

Stocks

Management make a judgement over the net realisable value of stock held, determining whether provisions are needed based upon historical sales of stock lines and expected future sales.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

Turnover	••	
An analysis of turnover by class of business is as follows:		
	2018 £	2017 £
Games Publishing	21,984,763	37,070,020
Publishing income	2,390,498	2,518,676
Miscellaneous income	438,481	527,132
•	24,813,742	40,115,828
Analysis of turnover by country of destination:		
	2018 £	2017 £
United Kingdom	24,546,025	39,656,059
Rest of Europe	104,086	286,536
Rest of the world	163,631	173,233
	24,813,742	40,115,828
Other operating income		
•	2018 £	2017 £
Other operating income - sale of IP	245,205	-
Royalty receivable	815	2,347
Government grants receivable	-	97,899
	246,020	100,246

5.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

Operating profit		
The operating profit is stated after charging:		
	2018 £	2017 £
Amortisation of intangible assets	1,177,875	8,709,207
Depreciation of tangible fixed assets: - owed by the Group	455,738	338,993
Impairment of intangible assets	521,730	150,674
Exchange differences	(245,052)	47,595 ————
Auditor's remuneration		
	2018 £	2017 £
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts	27,553	13,648
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
Tax compliance services	5,727	5,562
Tax advisory services	16,995	14,935
Other non-audit services	7,777	1,597
	Amortisation of intangible assets Depreciation of tangible fixed assets: - owed by the Group Impairment of intangible assets Exchange differences Auditor's remuneration Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of: Tax compliance services Tax advisory services	The operating profit is stated after charging: 2018 £ Amortisation of intangible assets Depreciation of tangible fixed assets: - owed by the Group 455,738 Impairment of intangible assets Exchange differences (245,052) Auditor's remuneration 2018 £ Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of: Tax compliance services 5,727 Tax advisory services 16,995

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Wages and salaries	9,476,343	11,924,485	7,922,809	11,924,485
Social security costs	1,018,583	1,433,730	837,955	1,433,730
Cost of defined contribution scheme	295,928	282,325	215,674	282,325
	10,790,854	13,640,540	8,976,438	13,640,540

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2018 No.	2017 No.
Management	2	2
Administration	24	14
Production	217	145
Publishing	15	14
	258	175

9. Directors' remuneration

	2018 £	2017 £
Directors' emoluments	1,356,014	6,032,206
Company contributions to defined contribution pension schemes	10,000	100,000
	1,366,014	6,132,206

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2017: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £678,656 (2017: £3,409,837).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £10,000 (2017: £50,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

10.	Interest receivable	-	
		2018 £	2017 £
	Other interest receivable	38,556	35,121
	Bank interest receivable	30,936	· .
		69,492	35,121
11.	Interest payable and similar expenses		
		2018 £	2017 £
	Bank interest payable	-	142,424
	Mortgage interest payable	16,780	-
		16,780	142,424
12.	Taxation		
		2018 £	2017 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	(1,809,776)	(1,372,735)
	Adjustments in respect of previous periods	(3,712)	44,978
	Total current tax	(1,813,488)	(1,327,757)
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	89,610	(388,708)
	Total deferred tax	89,610	(388,708)
	•		(1,716,465)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 19.75%). The differences are explained below:

·	2018 £	2017 £
Profit on ordinary activities before tax	5,270,866	6,943,184
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 19.75%) Effects of:	1,001,465	1,371,279
Expenses not deductible for tax purposes	815,128	802,623
Additional deduction for R&D expenditure	(1,664,563)	(2,343,768)
Adjustments in respect of prior periods	(3,712)	44,976
Adjustment to deferred tax rate	189,643	40,345
Video game development adjustment	(2,061,839)	(1,631,920)
Total tax charge for the year	(1,723,878)	(1,716,465)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

13. Intangible assets

Group

	Development Expenditure Goodwill £ £		
Cost			
At 1 July 2017	16,593,460	443,067	17,036,527
Additions	8,231,703	270,368	8,502,071
Disposals	(10,440,419)	-	(10,440,419)
At 30 June 2018	14,384,744	713,435	15,098,179
Amortisation			
At 1 July 2017	12,548,054	384,497	12,932,551
Charge for the year	1,144,833	33,042	1,177,875
On disposals	(10,440,419)	-	(10,440,419)
Impairment charge	521,730	-	521,730
At 30 June 2018	3,774,198	417,539	4,191,737
Net book value			
At 30 June 2018	10,610,546	295,896	10,906,442
At 30 June 2017	4,045,406	58,570	4,103,976

The goodwill on Consolidation relates to the acquisition of Hall the Printer Limited, Rebellion A/S, and Rebellion (Warwick) Ltd and represented the excess of the consideration over the fair value of the assets acquired - see note 25 for details of additions in the year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

13. Intangible assets (continued)

Company

	Development Expenditure £
Cost	
At 1 July 2017	16,593,460
Additions	8,231,703
Disposals	(10,440,419)
At 30 June 2018	14,384,744
Amortisation	
At 1 July 2017	12,548,054
Charge for the year	1,144,833
On disposals	(10,440,419)
Impairment charge	521,730
At 30 June 2018	3,774,198
Net book value	
At 30 June 2018	10,610,546
At 30 June 2017	4,045,406

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

14. Tangible fixed assets

Group

	Investment Properties £	Leasehold improvements £	Plant & machinery £	Motor vehicles £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation						•
At 1 July 2017	. •	1,376,214	94,317	82,497	3,047,672	4,600,700
Additions	5,349,797	24,215	. 1,082	-	551,825	5,926,919
Acquisition of subsidiary	-	-	6,749	-	35,816	42,565
At 30 June 2018	5,349,797	1,400,429	102,148	82,497	3,635,313	10,570,184
Depreciation						•
At 1 July 2017	-	1,235,156	91,707	45,832	2,748,983	4,121,678
Charge for the year on owned assets	-	37,736	2,514	27,499	387,989	455,738
At 30 June 2018	-	1,272,892	94,221	73,331	3,136,972	4,577,416
						· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Net book value	•					•
At 30 June 2018	5,349,797	127,537	7,927	9,166	498,341	5,992,768
At 30 June 2017	-	141,058	2,610	36,665	298,689	479,022

Rebellion Properties Ltd purchased a property during the year for £2,962,034, included in this amount are capitalised fees and conversion costs of £212,034.

Rebellion Commercial Properties Ltd purchased a property during the year for £2,387,763. Included in this amount are capitalised fees £137,763.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

14. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Leasehold improvements £	Plant & machinery £	Motor vehicles £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	~	-	~	~
At 1 July 2017	1,376,214	94,317	82,497	3,047,672	4,600,700
Additions	24,214	1,082		548,932	574,228
At 30 June 2018	1,400,428	95,399	82,497	3,596,604	5,174,928
Depreciation	,		-		
At 1 July 2017	1,235,156	91,707	45,832	2,748,983	4,121,678
Charge for the year on owned assets	37,736	1,564	27,499	363,795	430,594
At 30 June 2018	1,272,892	93,271	73,331	3,112,778	4,552,272
Net book value					···
At 30 June 2018	127,536	2,128	9,166	483,826	622,656
At 30 June 2017	141,058	2,610	36,665	298,689	479,022

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

15. Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Hall the Printer Limited	Ordinary	100 %	Dormant Intellectual property
Rebellion A/S	Ordinary	100 %	owner
Rebellion Properties Ltd	Ordinary	100 %	Property
Rebellion (Warwick) Ltd (formerly Radiant Worlds Limited)	Ordinary	100 %	Video game developer
Rebellion Commercial Properties Ltd	Ordinary	100 %	Property
Radiant Worlds (SkySaga) Ltd*	Ordinary	100 %	Video game developer

The registered offices for all of the above companies are in England, with the exception of Rebellion A/S which is registered in Denmark.

^{*} Held indirectly through Rebellion (Warwick) Ltd.

	Investments in subsidiary companies £
Cost	
At 1 July 2017	487,528
Additions (see note 25)	9,620,432
At 30 June 2018	 10,107,960
Impairment	
At 1 July 2017	55,000
At 30 June 2018	55,000
Net book value	
At 30 June 2018	10,052,960
At 30 June 2017	432,528

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

16. Stocks

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Work in progress	220,505	202,529	220,505	202,529
Finished goods and goods for resale	587,718	650,537	587,718	650,537
	808,223	853,066	808,223	853,066

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

17. Debtors

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Due after more than one year				
Amounts owed by connected undertakings	270,450	336,800	270,450	336,800
Other debtors	14,681	42,462	14,681	42,462
	285,131	379,262	285,131	379,262
	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Due within one year	,			
Trade debtors	157,763	145,190	157,763	145,190
Amounts owed by Group undertakings	-	-	2,158,196	282
Amounts owed by connected undertakings	1,592,416	1,524,181	1,592,416	1,524,181
Other debtors	1,379,443	257,520	863,635	257,520
Prepayments and accrued income	2,007,877	4,999,418	1,932,187	4,999,418
Tax recoverable	1,875,230	2,156,449	1,875,230	2,156,449
Deferred taxation	738,265	827,875	738,265	827,875
	7,750,994	9,910,633	9,317,692	9,910,915

The amounts owed by related parties and Group undertakings are stated after making necessary adjustments for amounts which are no longer recoverable. Further details of these adjustments are disclosed within note 29 to the financial statements, Related Party Transactions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

18.	Cash and cash equivalents				
		Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
	Cash at bank and in hand	13,083,467	15,111,077	12,773,568	15,106,429
19.	Creditors: Amounts falling due within one	year			
		Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
	Mortgages	150,172	-		-
	Trade creditors	751,569	484,951	733,455	484,951
	Amounts owed to Group undertakings	-	-	4,083,394	603,903
	Amounts owed to connected undertakings	853,785	1,364,640	853,785	1,364,640
	Taxation and social security	545,140	3,211,265	221,134	3,208,238
	Other creditors	389,294	369,440	334,010	364,714
	Accruals and deferred income	530,053	360,530	488,296	360,530
		3,220,013	5,790,826	6,714,074	6,386,976
				. •	
20.	Creditors: Amounts falling due after more t	han one year			
				Group 2018	Group 2017
	Mortgages			3,573,081	£ -

Rebellion Commercial Properties mortgage is payable over 20 years with interest charged at base plus 1.6% and monthly payments of £8,619. The mortgage is secured over the property.

Rebellion Properties mortgage is payable over 20 years with interest charged at base plus 1.95% and monthly payments of £10,882. The mortgage and is secured over the property.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

21.		:-1	instruments
Z 1 -	rınaı	nciai	instruments

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Financial assets				
Cash at bank and in hand	13,083,467	15,111,077	12,773,568	15,106,429
Trade debtors	157,763	145,190	157,763	145,190
Amounts owed by connected undertakings	1,862,866	1,860,981	1,862,866	1,860,981
Amounts owed by Group undertakings	-	-	2,158,196	282
Other debtors	1,394,124	299,982	878,316	299,982
·	16,498,220	17,417,230	17,830,709	17,412,864
Financial liabilities				
Trade creditors	(751,569)	(484,949)	(733,455)	(484,949)
Amounts owed to connected undertakings	(853,685)	(1,364,641)	(853,785)	(1,364,641)
Amounts owed to Group undertakings	-	-	(4,083,394)	(603,903)
Other creditors	(389,294)	(369,440)	(334,010)	(364,714)
	(1,994,548)	(2,219,030)	(6,004,644)	(2,818,207)

22. Deferred taxation

Group

	2018 £	2017 £
At beginning of year Charged to profit or loss	827,875 (89,610)	439,167 388,708
At end of year	738,265	827,875

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

22.	Deferred taxation (continued)				
	Company				÷
				2018 £	2017 £
	At beginning of year			827,875	439,167
	Charged to profit or loss			(89,610)	388,708
	At end of year		-	738,265	827,875
	The deferred tax asset is made up as follows:				
		Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
٠	Fixed asset timing differences	(652,903)	79,792	(652,903)	79,792
	Short term timing differences	3,176	2,847	3,176	2,847
	Losses and other deductions	1,387,992	745,236	1,387,992	745,236
	- -	738,265	827,875	738,265	827,875
23.	Share capital				
				2018 £	2017 £
	Allotted, called up and fully paid 900 (2017 - 900) Ordinary shares of £1.00 each			900	900
	900 (2017 - 900) Ordinary Shares of £1.00 each		=	 =	900

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

24. Reserves

Share premium account

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

Capital redemption reserve

Includes nominal amounts in respect of shares which have been re-purchased by the company and subsequently cancelled.

Foreign exchange reserve

Comprises translation differences arising from the translation of financial statements of the Group's foreign entities into Sterling (\mathfrak{L}) .

Profit & loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses.

25. Business combinations

On 20 December 2017 Rebellion Developments Limited acquired the entire share capital of Rebellion (Warwick) Ltd (formerly Radiant Worlds Ltd).

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

	Book value	Fair value adjustments	Fair value
	£	£	£
Tangible fixed assets	42,565	-	42,565
	42,565	•	42,565
Debtors	1,522,510	(534,327)	988,183
Cash at bank and in hand	9,166,021	-	9,166,021
Total assets	10,731,096	(534,327)	10,196,769
Creditors due within one year	(1,350,745)	504,040	(846,705)
Total identifiable net assets	9,380,351	(30,287)	9,350,064
Goodwill			270,368
Total purchase consideration			9,620,432

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

25. Business combinations (continued)

The fair value adjustments above relate to the write down of a deferred tax asset and the write back of a corporation tax creditor.

Consideration

		£
Cash	•	9,169,206
Deferred consideration (settled during the year)	•	383,156
Directly attributable costs	4	68,070
•	•	9,620,432
•		
Cash outflow on acquisition	:	
		£
Purchase consideration settled in cash, as above	,	9,552,362
Acquisition costs		68,070
	·	9,620,432
Less: Cash and cash equivalents acquired		(9,166,021)
Net cash outflow on acquisition		454,411
The results of Rebellion (Warwick) Ltd (formerly Radiant	Worlds Ltd) since its acquis	sition are as follows:
	• •	Current period since
		acquisition
N. C.	•	£
Turnover		1,978,931
	t.	
Loss		(167 583)

26. Pension commitments

The Group operates two defined contributions pension schemes. The assets of the schemes are held separately from those of the Group in independently administered funds. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £385,319 (2017: £282,325). Contributions totalling £65,137 (2017: £39,037) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

(167,583)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

27. Commitments under operating leases

At 30 June 2018 the Group and the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

·	Group 2018 £	<i>Group</i> 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Not later than 1 year	153,935	-	153,935	-
Later than 1 year and not later than 5 years	561,221	-	561,221	-
•	715,156	-	715,156	-

28. Other financial commitments

Rebellion Developments Limited has signed a composite guarantee arrangement with five companies controlled by the directors, Rebellion Publishing Holdings Limited, Rebellion Interactive Limited, Rebellion Interactive Games Limited, Rebellion Publishing Limited, Rebellion Publishing IP Ltd. These companies have jointly and severally agreed to satisfy the bank on demand of all amounts owed by any of the companies. The financial commitments of Rebellion Developments Limited amounted to £Nil at 30 June 2018 (2017: £Nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

29. Related party transactions

30 June 2018

	Sales £	Purchases £	(Paid to)/ received from £	Debtor £	Creditor £
AMMO Holdings Ltd	•	-	18,953	350,000	
Audiomotion Studios Limited	23,775	(71,948)	134,760	241,800	(1,498)
JCK Properties	-	(319,455)	(383,408)	92,803	•
Mongoose Publishing Limited *	-	-	-	812,946	•
Rebellion Games IP Ltd*	-	-	-	4,390	-
Rebellion Interactive Limited	19,523,771	(108,772)	(18,738,494)	<u>-</u> ·	(150,905)
Rebellion Interactive Games Limited	-	(4,834)	5,824	539,694	-
Rebellion (Liverpool) Limited	11,722	(978,447)	777,405	-	(692,457)
Rebellion Publishing Limited **	1,045,525	(59,268)	(868,399)	3,190,372	-
Rebellion Productions Ltd*	91,886	-	698,398	1,224,015	-
Tournament Stud	600	-	(600)	-	-
Rebellion 2000 AD Ltd	•	-	(246,000)	246,000	-
	20,697,279	(1,542,724)	(18,601,561)	6,702,020	(844,860)

^{*} Provided for in full in a bad debt provision

Total provision - £ 4,841,351 (2017: £3,848,407)

All related parties disclosed are related by virtue of common control, other than Rebellion A/S and Hall the Printer which are subsidiaries of Rebellion Developments Limited.

All sales and purchases are exclusive of VAT.

At the year end £8,121 (2017: £nil) was due to C Kingsley and £804 (2017: £nil) was due to J Kingsley in relation to expenses payable at year end.

^{** £2,800,000} provided for in a bad debt provision

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

29. Related party transactions

30 June 2017

	Sales £	Purchases £	received from £	Debtor £	Creditor £
AMMO Holdings Ltd	-	-	18,458	350,000	-
Audiomotion Studios Limited	24,396	(289,385)	317,737	304,765	(990)
JCK Properties	-	(312,500)	(374,533)	92,741	-
Mongoose Publishing Limited*	-	-	-	812,946	-
Rebellion (Derby) Limited*	-	-	-	97,340	-
Rebellion Games IP Ltd*	-	•	-	4,390	-
Rebellion Interactive Limited	26,396,772	(447,643)	(28,270,488)	-	(827,410)
Rebellion Interactive Games Limited		(29,004)	5,933	538,704	_
Rebellion (Liverpool) Limited	3,000	(988,275)	989,128	-	(503,137)
Rebellion Publishing Limited**	1,036,382	(28,858)	(473,016)	3,072,513	-
Rebellion Productions Ltd*	243,173	(1,108)	191,666	433,731	-
	27,703,723	(2,096,773)	(27,595,115)	5,707,130	(1,331,537)

All related parties disclosed are related by virtue of common control.

All sales and purchases are exclusive of VAT.

Provided for in full in a bad debt provision £2,500,000 provided for in a bad debt provision

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2018

30. Post balance sheet events

On 1 July 2018, there was a restructuring of the Rebellion Group which resulted in Rebellion Developments Limited becoming a subsidiary of Rebellion Games Holdings Ltd, with the ultimate parent company being Rebellion Group Ltd. Some of the subsidiary companies of Rebellion Developments Limited were also transferred to other parts of the group: Rebellion (Warwick) Ltd became a subsidiary of Rebellion Games Holdings Ltd; Hall The Printer Limited became a subsidiary of Rebellion Publishing Holdings Ltd; Rebellion Properties Ltd and Rebellion Commercial Properties Ltd became subsidiaries of Rebellion Asset Holdings Ltd. The restructuring was completed using share for share exchanges.

On 19 December 2018, Rebellion Games Holdings Ltd acquired 100% of the share capital of TickTock Games Limited. The structure of the transaction has not had a significant impact on the working capital requirements of the Group.

31. Controlling party

During the year the controlling parties were the directors C R Kingsley and J J Kingsley.

On 1 July 2018 the ultimate parent company became Rebellion Group Ltd due to a group restructuring. The directors remain as the ultimate controlling parties.